2026, se expidió la Resolución Jefatural N° 00098-2025-CENEPRED/J, de fecha 24 de diciembre 
de 2025, que aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 025 Centro Nacional de 
Estimación, Prevención y Reducción del Riesgo de Desastres – CENEPRED para el Año Fiscal 
2026, por el monto total de 17 993 867.00 (Diecisiete millones novecientos noventa y tres mil 
ochocientos sesenta y siete con 00/100 soles), a nivel de Unidad Ejecutora, Función, División 
Funcional, Grupo Funcional, Categoría Presupuestal, Producto, Actividad, Proyecto, Tipo de 
Transacción, Genérica del Gasto y Fuente de Financiamiento;

Que, conforme a lo previsto en la Novena Disposición Complementaria Final del Decreto